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آدرنالین

لیگ برتر فوتبال ایران، در بیســت‌وپنجمین 
دوره‌ی خود به روزهایی رســیده اســت که دیگر 
هیچ توجیهی بــرای لغزش وجود نــدارد. هفته‌ 
بیست‌وســوم، از عصر پنج‌شــنبه در تبریز آغاز 
می‌شود و تا غروب جمعه در تهران ادامه می‌یابد؛ 
‌۴۸ ســاعتی که می‌تواند سرنوشت صدر جدول، 
آینده‌ نیمکت‌های لرزان و حتی معادلات قهرمانی 
را برای همیشه تغییر دهد. از تبریزی که زیر سایه‌ 
تردید به استقبال محمد ربیعی می‌رود، تا تهرانی که 
می‌خواهد شاهد طلوع دوباره‌ سهراب بختیاری‌زاده 
بر تخت پادشاهی آبی‌ها باشد. این هفته، هفته‌ اعاده 
حیثیت برای تحقیرشــدگان، هفته‌ تثبیت برای 
مدعیان خاموش و هفته‌ بقا برای کسانی است که 
به تازگی ردای بزرگی بر تن کرده‌اند. در حالی که 
تقویم به اسفندماه ۱۴۰۴ رسیده، هیجان فوتبال 
در ایران زودتر از بهار، شــکوفه زده است. همين 
داســتان بهانه‌اي شد تا به بررســی وضعيت سه 
ضلعی قدرت یعنی تراکتور، سپاهان و استقلال در 

نبردهای سرنوشت‌ساز پیش‌رو ‌بپردازیم. 
همه چیز از عصر پنج‌شنبه در ورزشگاه یادگار 
امام تبریز آغاز می‌شــود. جایی که محمد ربیعی، 
مردی که هنوز جوهر قراردادش خشــک نشده، 
باید ثابت کنــد که ردای ســرمربیگری تی‌تی‌ها 
برای قامت او گشاد نیست. ربیعی هفته‌ گذشته در 

اولین آزمون خود در بندرانزلی، اگرچه از شکست 
گریخت، اما تســاوی كي-كي مقابل ملوان برای 
هواداران پرشــور تبریزی که به بــردن در دوران 
اسکوچیچ عادت کرده بودند، شبیه به یک شکست 
بود. محمد ربیعی در حالی به تبریز آمده که بسیاری 
از کارشناسان و هواداران هنوز با دیده‌ تردید به او 
می‌نگرند. او مربی خوبی در تیم‌های میان‌رده مثل 
مس رفسنجان و ذوب‌آهن بوده، اما هدایت تراکتور، 
داستانی متفاوت است. در تبریز، فقط نتیجه کافی 
نیست؛ هوادار شخصیت تیمی و فوتبال تهاجمی 
می‌خواهد. ربیعی می‌داند که اگر پنج‌شنبه نتواند 
گل‌گهر را از پیــش رو بردارد، ســکوهای یادگار 
امام خیلــی زود علیه او شــورش خواهند کرد. او 
برای خروج از زیر ســایه‌ دراگان اسکوچیچ و این 
حرف‌وحدیث‌ها که »او در حد تراکتور نیســت«، 
راهی جز پیروزی ندارد. این بــازی برای او، حکم 
فینال مشــروعیت را دارد. در سوی دیگر میدان، 
تیمی قــرار دارد که هفته‌ گذشــته عجیب‌ترین 
نتیجه‌ فصل را رقم زد. مهــدی تارتار که تیمش را 
به صدر جدول رسانده بود، در دیداری باورنکردنی 
مقابل چادرملو پنج بر كي تحقیر شد تا ثابت شود 
صدرنشینی برای آنها آمد نداشته است. اما انگیزه‌ 
گل‌گهر در تبریز، فراتر از جبران آن باخت سنگین 
اســت. آنها در بازی دور رفت، در خانه‌ خود پنج بر 
صفر مغلوب تراکتور اسکوچیچ شده بودند و حالا 
برای اعاده حیثیت و شستن لکه‌ ننگ آن شکست 

تاریخی به تبریز می‌آیند. 
جمعه عصر، نگاه‌ها به تهران و ورزشگاه شهدای 
شــهر قدس می‌چرخد، جایی که سپاهان محرم 
نویدکیا به مصــاف پیکان می‌رود. ســپاهان که 
هفته‌ گذشته با پیروزی سه بر كي مقابل استقلال 
خوزســتان، نشــان داد که قصد ندارد از کورس 
قهرمانی عقب بماند، حالا بــا ‌۳۸ امتیاز و به دلیل 
تفاضل گل در رده‌ سوم، ســایه ‌به ‌سایه‌ استقلال 
حرکت می‌کند. محرم نویدکیا بعد از شروع نااميد 
كننده در آغاز نيم فصل دوم، گویی روح تازه‌ای در 
کالبد زردپوشان دمیده است. آنها در دو بازی اخیر 
خود از خیبر و استقلال خوزستان ‌۶ امتیاز کامل 
گرفته‌اند و حالا در ایده‌آل‌ترین شــرایط روانی به 
مصاف پیکان می‌روند. ســپاهان محرم، فوتبال را 
با حوصله، روی زمین و بــا دقت بالا بازی می‌کند. 

حضور ستاره‌هایی مثل ركياردو آلوز و هافبک‌های 
خلاقی که به خوبی فضاسازی می‌کنند، سپاهان 
را به خطرناک‌ترین تیم این هفته‌ها تبدیل کرده 
است. در مقابل، پیکان قرار دارد که روزهای خوبی 
را ســپری نمی‌کند. دو باخت و كي ‌تساوی در سه 
بازی اخیر، شاگردان سعيد دقيقي را در وضعیت 
بحرانی قرار داده است. آنها به خوبی می‌دانند که 
مقابل خط حمله‌ آتشــین سپاهان، کوچک‌ترین 
اشتباهی می‌تواند منجر به یک فاجعه شود. پیکان 
برای متوقف کردن سپاهان، احتمالا به یک بازی 
کاملا تدافعی و استفاده از ضدحملات دل خوش 
خواهد کرد؛ اســتراتژی‌ای که مقابــل تیم‌های 
نویدکیا، همیشه با ریسک بالایی همراه است. برد 
سپاهان در این بازی، فشار را بر استقلال در بازی 
همزمان دوچندان خواهد کرد. سپاهان می‌داند 

که اگر استقلال مقابل فجر بلغزد، پیروزی بر پیکان 
آنها را به تنهايي به صدر جدول پرتاب خواهد کرد. 
برای محرم نویدکیا، بازی با پیکان یک ایســتگاه 
اســتراتژیک است تا ثابت کند ســپاهان امسال، 
تیمی است که برای جام ساخته شده، نه فقط برای 

ارائه فوتبال زیبا. 

اما دراماتیک‌ترین پرده‌ هفته‌ بیست‌وسوم، در 
ورزشگاه شهداي شــهر قدس رقم خواهد خورد. 
جایی که ســهراب بختیاری‌زاده رسما به عنوان 
نفر اول نیمکت استقلال، کار خود را آغاز می‌کند. 
استقلالی که هفته‌ گذشــته با هدایت موقت وریا 
غفوری و برد ارزشمند در رفسنجان به صدر جدول 
رســید، حالا باید با چهره‌ای جدید مقابل یکی از 
چغرترین تیم‌های لیگ صف‌آرایی کند. سهراب 
بختیاری‌زاده در ســخت‌ترین شرایط ممکن تیم 
را تحویل گرفته است. او اســتقلال را صدرنشین 
تحویل گرفته و این یعنی هیچ حاشیه‌ امنیتی ندارد. 
هر نتیجه‌ای جز پیروزی، او را تحت فشار خردکننده‌ 
رسانه‌ها و هوادارانی قرار می‌دهد که هنوز خاطرات 
ساپینتو و برد وریا در ذهن‌شان تازه است. سهراب 
که هفته‌ گذشته از روی سکوها بازی تیمش را آنالیز 
می‌کرد، حالا باید تفکرات خــود را در زمین پیاده 
کند. آیا او می‌تواند تعادل را میان دفاع و حمله برقرار 
کند؟ این اولین سوالی است که در بازی با فجر پاسخ 
داده خواهد شد. اما حریف استقلال، تیمی است 
که در نیم‌فصل دوم لرزه بر اندام مدعیان انداخته 
است. پیروز قربانی، کاپیتان سابق استقلال، حالا 
در قامت سرمربی فجر سپاســی به خانه‌ سابقش 
بازمی‌گردد. فجر در نيم‌فصل دوم پرســپولیس و 
تراکتور را شکست داده و ثابت کرده که غول‌کشی 
را به خوبی بلد است. آنها هفته‌ گذشته شمس‌آذر 
را بردند و حالا با روحیه‌ای عالی به تهران آمده‌اند. 
پیروز قربانی به خوبی نقاط ضعف و قوت استقلال 
را می‌شناسد و بدون شک برای سهراب، نقشه‌های 
خطرناکی در ســر دارد. با اين وجود استقلال در 
این بازی به دنبال تداوم صدرنشینی است. حضور 
آنتونیو آدان درون دروازه و آمادگی منیر الحدادی 
که هفته‌ قبل با یک گل زیبــا پیروزی را به ارمغان 
آورد، نقاط اتکای سهراب هســتند. اما استقلال 
باید مراقب ضدحملات سریع فجر باشد. این بازی، 
جدال دو مدافع مستحکم سال‌های نه‌چندان دور 
استقلال روی نیمکت‌هاست؛ سهراب بختیاری‌زاده 
برابر پیروز قربانی. نبردی کــه برنده‌ آن، یا صدر را 

تثبیت می‌کند و یا لیگ را به آتش می‌کشد. 

برنامه بسکتبال در انتخابی جام جهانی
تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره دوم مسابقات انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۷ روزهای ۸ و ۱۱ اسفند به ترتیب مقابل اردن و سوریه 
به رقابت خواهد پرداخت. ملی‌پوشان کشورمان پس از برگزاری 
یک دوره اردوی آماده‌سازی در تهران، از روز پنج‌شنبه ۳۰ بهمن 
ماه با ۱۵ بازیکن زیر نظر سوتیریوس مانولوپولوس جهت برگزاری 
دو دیدار تدارکاتی راهی قطر شدند. تیم ملی ایران در دیدار نخست 
با نتیجه ۷۱ بر ۵۸ و در دیدار دوم با نتیجه ۷۹ بر ۷۰ به پیروزی رسید 
و پس از آن جهت حضور در پنجره دوم مســابقات انتخابی جام 

جهانی ۲۰۲۷ راهی لبنان شد. 

تیم ملی ایران در دیدار رفت پنجره نخست رقابت‌های انتخابی 
جام جهانــی ۲۰۲۷ مقابل عراق با نتیجه ۹۴ بــر ۶۸ و در دیدار 
برگشت با نتیجه ۸۶ بر ۷۱ موفق به کسب پیروزی شد. طبق اعلام 
رسمی فیبا، با تصمیم کمیته اجرایی فیبا، مسابقات خانگی ایران 
تا اطلاع ثانوی به دلیل بررسی وضعیت ایمنی و امنیت در ایران 
و اسرائیل به میزبانی کشور ثالث برگزار خواهد شد و در صورت 
فراهم شدن شرایط مناســب، امکان بازگرداندن میزبانی‌ها به 
سرزمین‌های مربوطه وجود دارد. بر همین اساس، دو دیدار تیم 
ملی ایران در پنجره دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ به میزبانی 
ســالن Nouhad Nawfal Sports Complex شهر 

بیروت در لبنان برگزار خواهد شد.
ارســان کاظمی، آرمان زنگنه،‌ محمدسینا واحدی، سالار 
منجی، مبین شــیخی، متین آقاجان‌پور، پیتــر گیرگوریان، 
سیدمهدی جعفری، محمدمهدی حیدری، حسن علی‌اکبری، 
امیرحســین آذری، ســیدمحمد غفاری، علیرضا شــریفی، 
محمدبصیر مؤمنی و محمدمهدی رحیمی ملی‌پوشان کشورمان 

در این رقابت‌ها هستند. 
    

فردین، غایب تورنمنت آلبانی

دومین مرحله رنکینگ اتحادیه جهانی کشــتی در سال 
۲۰۲۶ در رشته کشــتی فرنگی، از ۸ تا ۱۰ اسفندماه در شهر 
تیرانا، پایتخت آلبانی برگزار می‌شــود. اما تیم اعزامی ایران 
یک غایب مهم دارد؛ فردین هدایتی، ســنگین‌وزن کشتی 
ایران به دلیل مصدومیت از حضور در این رقابت‌ها بازماند. در 
ترکیب اعزامی ایران، علی حاجیوند در ۶۳ کیلوگرم، محمد 
جواد رضایی و حجت رضایــی در ۷۲ کیلوگرم، امیر عبدی و 
علیرضا عبدولی در ۷۷ کیلوگرم، محمدامین حسینی در ۸۲ 
کیلوگرم، جمال اسماعیلی در ۸۷ کیلوگرم و امیررضا مرادیان 
در ۹۷ کیلوگرم با هدایت حسن رنگرز روی تشک خواهند رفت. 
هرچند تیم ملی از برنامه اعزامش به آلبانی خارج شده است. این 
تیم قرار بود صبح دیروز با پرواز ترکیش از طریق استانبول راهی 
آلبانی شود اما این پرواز بدون اینکه توضیحی داده شود لغو شد 
و کشتی‌گیران از فرودگاه برگشتند. قرار بود فرنگی‌کاران صبح 
پنج‌شنبه با پرواز دیگری راهی آلبانی شوند و این رقابت‌ها از 
جمعه آغاز می‌شود. حال باید دید این تاخیر تا چه اندازه روی 

عملکرد آنها تاثیرگذار است. 
    

استقلال وارد لیگ کاراته هم شد
مســعود رهنما رییس فدراســیون کاراته با حضور در 
ساختمان باشــگاه اســتقلال، با علی تاجرنیا، سرپرست 
مدیرعاملــی این باشــگاه دیدار و در خصوص گســترش 
تعاملات دوجانبه گفت‌وگو کرد. در این نشســت طرفین 
درباره راهکارهای توسعه تعاملات مشترک، بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ورزشی دو مجموعه 
و همچنین تقویت همکاری‌ها در راســتای ارتقای ورزش 

قهرمانی تبادل نظر کردند. 
رییس فدراســیون کاراته در این جلســه با قدردانی از 
نگاه مثبت باشگاه اســتقلال به رشته‌های مختلف ورزشی 
و سابقه این باشــگاه در تیم‌داری در ســطوح حرفه‌ای، بر 
اهمیت هم‌افزایی میان فدراسیون‌ها و باشگاه‌های استقلال 
تاکید کرد. علی تاجرنیا با استقبال از طرح‌های پیشنهادی، 
آمادگی کامل باشگاه استقلال را برای حمایت از برنامه‌های 
توسعه‌ای فدراسیون کاراته اعلام کرد. استقلال پیش از این 
در رشــته‌های مختلفی تیم‌داری کرده است و ورود به این 
رشته جدیدترین تصمیم این باشگاه است. تصمیم جدیدی 
که البته می‌تواند برای ورزش کشــور مفید باشد. گسترش 
تیم‌داری باشگاه‌های فوتبال یکی از مهم‌ترین موضوعاتی 
بوده که طی سال‌های گذشــته به آن پرداخته شده است. 
ورودی اصولی، درست و رو به پیشــرفت که بتواند درهای 
جدیدی را به روی رشته‌هایی به جز فوتبال باز کند. باشگاه 
استقلال در سالی که رو به پایان است این کار را انجام داد و در 
هر لیگی که دست به تیم‌داری زد، نگاهش قهرمانی بود و این 
شایسته تقدیر است. باید دید آبی‌ها در کاراته هم می‌توانند 

مثل سایر رشته‌ها موفق ظاهر شوند یا نه. 

وقتی اشتباه، حکم مرگ رویاها را دارد منهای فوتبال

شطرنج مدعیان
 آريا طاري

دراماتیک‌ترین پرده‌ هفته‌ 
بیست‌وسوم، در ورزشگاه شهداي 

شهر قدس رقم خواهد خورد. جایی 
که سهراب بختیاری‌زاده رسما به 

عنوان نفر اول نیمکت استقلال، کار 
خود را آغاز می‌کند. استقلالی که هفته‌ 

گذشته با هدایت موقت وریا غفوری 
و برد ارزشمند در رفسنجان به صدر 

جدول رسید، حالا باید با چهره‌ای 
جدید مقابل یکی از چغرترین تیم‌های 

لیگ صف‌آرایی کند

هفته‌ بیست‌وسوم، هفته‌ تماشای شخصیت 
است. تراکتور باید نشــان دهد که بزرگ‌تر از 
مربی‌اش است، سپاهان باید ثابت کند که تشنه‌ 
صدر است و اســتقلال باید از پادشاهی‌اش در 
اولین روز دوران سهراب محافظت کند. لغزش 
هر یک از این ســه تیم، می‌توانــد تقدیم‌نامه‌ 
جام به رقیب باشــد. آیا ربیعی در تبریز جشن 

آشــتی‌کنان می‌گیرد؟ آیا محــرم در تهران 
بی‌صدا از همه ســبقت می‌گیرد؟ و آیا سهراب 
می‌توانــد از میــدان میــن پیــروز قربانی به 
سلامت عبور کند؟ جواب تمام این سوال‌ها در 
مستطیل سبز نهفته است. لیگ برتر به ایستگاه 
 حســاس خود رســیده و حالا، هر ثانیه، بوی 

تاریخ‌سازی می‌دهد. 

هنوز عرق پیروزی ناپلئونی مقابل مس رفسنجان خشک نشده و سهراب بختیاری‌زاده 
به درســتی روی صندلی داغ نفر اول تکیه نزده که صدای انفجار از تمرینات استقلال به 
گوش می‌رسد. سهراب، مدافع باهوش و خونسرد ســال‌های دور، نشان داد که در قامت 
سرمربی، آن آرامش ظاهری را پشت در رختکن جا گذاشته و با یک چاقوي تیز به تمرینات 
آمده است. خروجی دومین جلسه تمرینی او، نه لبخند و عکس‌های یادگاری، که حکم 
اخراج موقت چهار ستاره بود؛ پیامی مســتقیم، بی‌واسطه و بی‌رحمانه به کل تیم؛ اینجا 

نام‌ها بازی نمی‌کنند، نظم بازی می‌کند.  عجیب‌ترین بخش بمب خبری دیروز، 
درگیری دو مهره‌ای بود که قرار بود ستون‌های آرامش تیم باشند. ابوالفضل 
جلالی و عارف غلامی؛ دو بازیکنی که تجربه‌شان باید در روزهای گذار به 
کمک سهراب می‌آمد، در کمال ناباوری گریبان یکدیگر را گرفتند. دعوا بر 
سر احترام به بزرگ‌تر و کسوت، آن هم وسط تمرینات تاکتیکی تیمی که 

صدرنشین است، بیشتر شبیه به سکانس‌های فیلم‌های فارسی قدیمی 
بود تا رفتار حرفه‌ای در لیگ بیست‌وپنجم. 

سهراب بختیاری‌زاده اما بدون ذره‌ای تردید، هر دو را از زمین بیرون 
انداخت. او با این کار ثابت کرد که کاپیتان برای او فقط یک تکه پارچه 
روی بازو نیست، بلکه یک مسئولیت سنگین است. سهراب به خوبی 

می‌داند که اگر در همین ابتدای کار، جلوی منیت‌های بزرگ رختکن 
نایستد، سرنوشتی بهتر از پیشینیانش نخواهد داشت. او نظم را 

قربانی نام نکرد، حتی اگر به قیمت بازی کردن با تیم دوم مقابل 
فجر سپاسی باشد. 

اما ماجرا بــه همین‌جا ختم نشــد. آرمین ســهرابیان، 
مدافعی که امسال بیش از آنکه درون زمین باشد، در تیتر 

حواشی بوده، بار دیگر قربانی لجاجت‌های خودش شد. 
از ماجراهای سوپرجام گرفته تا آن مصاحبه‌ جنجالی 
در فرودگاه پس از بازی با الوصل، سهرابیان نشان داده 
که تمرکزش روی هر چیزی هست جز فوتبال. وقتی 
او برنامه‌های تاکتیکی سهراب را نادیده گرفت و با قهر 
تمرین را ترک کرد، احتمالا فکر نمی‌کرد بختیاری‌زاده 

با قاطعیت به او بگوید؛ برو و دیگر برنگرد. 
در ســوی دیگر، موســی جنپو قرار دارد؛ ویترین 

گران‌قیمت استقلال که قرار بود بمب نقل‌وانتقالات باشد، اما حالا بیشتر 

شبیه به یک نارنجک عمل‌نکرده در دستان مدیریت است. تاخیر در بازگشت از سفر و 
بی‌انضباطی مکرر، کاسه‌ صبر سهراب را لبریز کرد. جنپو که قرار بود گره‌گشای خط 
حمله باشد، حالا خودش به یک گره کور تبدیل شده است. سهراب با سپردن او به 
کمیته انضباطی، به همه‌ بازیکنان، به‌ویژه خارجی‌های تیم، فهماند که دلار بیشتر 

به معنای حق بیشتر برای بی‌انضباطی نیست.
بسیاری معتقدند که این حجم از سخت‌گیری، آن هم دقیقا پیش از 
تقابل با فجر سپاسی پیروز قربانی، یک قمار خطرناک است. فجر تیمی 
است که غول‌کشی را بلد اســت و پیروز قربانی هم به عنوان یک 
استقلالی قدیمی، انگیزه‌های فراوانی برای متوقف کردن سهراب 
دارد. اگر ســهراب تا قبل از بازي بازكينان خاطي را نبخشــد، 
دستش کوتاه‌تر از همیشه است؛ او چهار مهره‌ را در اختیار ندارد. 
اما اگر از زاویه‌ای دیگر نگاه کنیم، سهراب بختیاری‌زاده در حال 
جراحی تومور بدخیم استقلال اســت. او می‌داند که استقلال 
فعلی، بیش از آنکه به تاکتیک نیاز داشته باشد، به یک ويژگي 
شــخصیتی نیاز دارد. تیمی که بازیکنانــش در تمرین به هم 
می‌پرند و ستاره‌هایش به دلخواه خود تمرین را ترک می‌کنند، 
حتی اگر فجر را هم ببرد، در ایستگاه‌های بعدی قهرمانی کمر خم 
خواهد کرد. ســهراب با این گرد و خاک، در واقع در حال پی‌ریزی 
یک فرهنگ جدید است؛ فرهنگی که در آن هیچ‌کس بزرگ‌تر از 

باشگاه نیست.
سهراب بختیاری‌زاده با این شروع طوفانی، تکلیفش را با خودش 
و هواداران روشن کرد. او نیامده است که فقط یک مربی گذری باشد 
که با ســتاره‌ها مدارا می‌کند تا چند صباحی بیشتر روی نیمکت 
بماند. او با خشــم مقدس خود، به دنبال بازگرداندن هیبت نیمکت 

استقلال است.

بختياري‌زاده چهار ستاره را از استقلال اخراج كرد

گردوخاك سهراب

چهره به چهره

شامگاه سه‌شنبه، آسمان میلان هم پابه‌پای هواداران حاضر در سن‌سیرو می‌گریست. 
سوت پایان بازی که به صدا درآمد، سکوتی مرگبار سكوهاي جوزپه مه‌آتزا را فرا گرفت؛ 
سکوتی که تنها با فریادهای شــادی چند صد هوادار زردپوش در گوشه‌ای از طبقه سوم 
استادیوم شکسته می‌شد. اینتر میلان، یکی از اشراف‌زادگان فوتبال اروپا و صدرنشین 
بلامنازع سری‌آ، در خانه خود زانو زده بود. نه مقابل رئال‌مادرید، نه بایرن مونیخ؛ بلکه برابر 
تیمی از شهری در نروژ که جمعیت کل آن به زحمت به اندازه گنجایش ورزشگاه سن‌سیرو 
می‌رســد؛ بودو/گلیمت )Bodø/Glimt(. حذف اینتر با نتیجه مجموع پنج بر دو در 
مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا، تنها یک شگفتی نبود؛ این یک زلزله تاکتیکی بود که 

پایه‌های فوتبال مدرن و سرمایه‌داری را لرزاند. 
برای درک عمق فاجعه‌ای که اين هفته در سن‌ســیرو تکمیل شد، باید به یک هفته 
قبل برگردیم. ورزشگاه آسپمیرا در شهر بودو، جایی بالاتر از مدار قطب شمال. بادهای 
استخوان‌سوز و چمن مصنوعی، میزبان ستاره‌های میلیون دلاری اینتر بودند. کریستین 
چیوو، سرمربی اینتر، شــاید در دل خود فکر می‌کرد که تیمش با یک بازی کنترل‌شده 
می‌تواند از این جهنم یخ‌زده جان سالم به در ببرد. اما بودو/گلیمت از همان دقیقه اول نشان 
داد که قرار نیست به نام‌ها احترام بگذارد. پرسینگ وحشتناک نروژی‌ها و انتقال توپ‌های 
برق‌آسا باعث شد تا خط دفاعی ســه ‌نفره اینتر بارها و بارها جا بماند. شکست سه بر كي 
در بازی رفت، زنگ خطری بود که در میلان به اندازه کافی جدی گرفته نشد. ایتالیایی‌ها 
این باخت را به گردن آب ‌و هوا و چمن مصنوعی انداختند، غافل از اینکه طوفان اصلی در 

راه ایتالیا بود. 
سه‌شنبه شب، میلان آماده یک کامبک )بازگشت( تاریخی بود. رسانه‌های ایتالیایی از 

جمله گاتزتا دلو اسپورت تیتر زده بودند:»غرورتان را نشان دهید!«. اینتر بازی را طوفانی 
آغاز کرد. خیمه ســنگین یاران چیوو روی دروازه نروژی‌ها، بیش از ‌۳۰ شوت به سمت 
دروازه و مالکیت توپی که گاهی به ‌۷۵ درصد می‌رسید، نوید یک شب رؤیایی را می‌داد. 
اما دفاع بودو/گلیمت مانند یک دیوار یخی، غیرقابل نفوذ بود. در فوتبال قانونی نانوشته 
وجود دارد؛ وقتی حمله می‌کنی و گل نمی‌زنی، طبیعت بی‌رحم این ورزش تو را مجازات 
خواهد کرد. این مجازات در دقیقه ‌۵۸ فرا رسید. یک اشتباه مرگبار و محاسباتی از مانوئل 

آکانجی، توپ را در اختیار مهاجمان حریف قرار داد. 
اما درام داســتان اینجا بود؛ کســی که توپ را به تور دروازه زومر چسباند، ینس پتر 
هاوگه بود! بازیکن ســابق آث میلان که حالا با پیراهن زرد بودو/گلیمت، در ورزشــگاه 
رقیب دیرینه می‌درخشید و حســابی روی اعصاب هواداران اینتر رژه می‌رفت. این گل، 
شیرازه روانی اینتر را از هم پاشید. در حالی که نراتزوری سراپا حمله شده بود، در دقیقه 
‌۷۲، یک ضدحمله کلاسیک دیگر تیر خلاص را شلیک کرد و هاکون اوین گل دوم را به 
ثمر رساند. گل دقیقه ‌۷۶ الساندرو باستونی تنها یک تســلی‌خاطر بی‌ارزش بود. سوت 

 پایان بازی با نتیجه دو بر يــك )۵-۲ در مجموع( به معنای پایــان رویای اروپایی اینتر 
در این فصل بود.

اما این غول‌کش نروژی از کجا آمده است؟ چگونه تیمی با بودجه‌ای کمتر از دستمزد 
سالانه لائوتارو مارتینز، می‌تواند منچسترسیتی، اتلتیکو مادرید، رم و حالا اینتر را به زانو 
درآورد؟ برای پاسخ به این سوال باید به سراغ معمار این تیم رفت؛ کتیل کنوتسن. زمانی که 
کنوتسن در سال ۲۰۱۷ هدایت این تیم را بر عهده گرفت، بودو/گلیمت یک تیم معمولی 
در دسته دوم نروژ بود. اما او یک فلسفه ساده و در عین حال پیچیده را تزریق کرد؛ بدون 
ترس بازی کن، مهم نیست حریف چه کسی اســت. بازیکنان بودو به گونه‌ای در زمین 
می‌دوند که گویی خستگی برای‌شان معنایی ندارد. آنها در دقایق پایانی بازی، همان‌قدر 
پرانرژی هستند که در سوت آغاز. سیستم ۴-۳-۳ کنوتسن به قدری روان اجرا می‌شود که 
بازیکنان با چشمان بسته یکدیگر را پیدا می‌کنند. آنها ستاره‌های بزرگ نمی‌خرند، بلکه 
در یک سیستم کارآمد، بازیکنان معمولی را به ستاره تبدیل می‌کنند. در رختکن بودو/

گلیمت، یک روانشناس ورزشی به نام بیورن مانسارک حضور دارد که ذهنیت بازیکنان را 
برای تقابل با بزرگ‌ترین تیم‌های جهان آماده می‌کند. پیروزی معروف ۶ بر كي مقابل رم 

خوزه مورینیو در سال‌های گذشته، سنگ بنای این خودباوری بود. 
این حذف تحقیرآمیز، پارادوکس عجیبی برای اینتر ایجاد کرده است. از یک سو، تیم 
کریستین چیوو در سری‌آ با ‌۱۰ امتیاز اختلاف در صدر جدول قرار دارد و به سوی اسکودتو 
می‌تازد. از سوی دیگر، این افتضاح اروپایی سایه سنگینی بر موفقیت‌های داخلی انداخته 
است. مدیریت اینتر حالا در دوراهی ســختی قرار دارند. آیا قهرمانی در ایتالیا می‌تواند 
مرهمی بر زخم عمیق حذف از اروپا به دست یک تیم نروژی باشد؟ تاریخ نشان داده است 
که در سن‌سیرو، هواداران حافظه درازمدتی برای شکست‌های تحقیرآمیز دارند. چیوو 
باید در هفته‌های آینده تیمی را از لحاظ روانی بازسازی کند که غرورش در سرمای نروژ و 

باران میلان لگدمال شده است. 
داستان بودو/گلیمت و اینتر، یادآوری زیبایی از ذات واقعی فوتبال است. جایی که پول، 
تاریخچه و ستاره‌ها همیشه حرف اول را نمی‌زنند؛ بلکه نظم، شجاعت، دوندگی بی‌امان و 
یک نقشه بی‌نقص می‌تواند هر غیرممکنی را ممکن سازد. بودو/گلیمت دیگر یک شگفتی 

نیست؛ آنها یک واقعیت خطرناک در قلب اروپا هستند.

اينتر خيلي زود با يك شگفتي بزرگ از ليگ قهرمانان كنار رفت

تراژدی در ايتاليا

اتفاق روز

 نگار رشیدی 

نازنین دشتی 


